
Strana 1 (celkem 3) 

Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o dílo 

NA ZHOTOVENÍ ZÁMĚRU PROJEKTU 
A DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ŘÍZENÍ 

Název zakázky:  
„Optimalizace a elektrizace trati Ostrava-Kunčice – Frýdek-Místek“  

 
Smluvní strany: 

 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384  

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy  

na základě Pověření č. 2372 ze dne 28.2.2018 

Korespondenční adresa:  

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Stavební správa východ , Nerudova 1, 779 00 Olomouc  

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy:  E617-S-2995/2018 

ISPROFOND: 5813710002 

 
a 

SUDOP BRNO, spol. s r.o. 

se sídlem: Kounicova 688/26, 611 36  Brno 

IČO: 44960417, DIČ: CZ44960417 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 

spisová značka  C 3803  

bank. spojení:  

zastoupena: Ing. Kamilem Chmelou, jednatelem společnosti 

                              Ing. Radomírem Hanákem, jednatelem společnosti 

                         Ing. Martinem Mrázem, jednatelem společnosti 

Korespondenční adresa: SUDOP BRNO, spol. s r.o., Kounicova 688/26, 611 36  Brno 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 18047/18 



 
 
 

Strana 2 (celkem 3) 

 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1 Smluvní strany se na základě žádosti zhotovitele ze dne 14.1.2019 dohodly na úpravě 
předmětu plnění a s tím související úpravou termínu dokončení 2. Dílčí etapy a 
zahájení 4. Dílčí etapy.  

Důvody pro úpravu předmětu plnění a termínů dokončení 2. Dílčí etapy a zahájení 4. 
Dílčí etapy jsou: 

− Změna technického řešení oproti schválené Studii proveditelnosti Ostrava - 
Valašské Meziříčí, Frýdek-Místek - Český Těšín / Třinec, Frýdlant nad Ostravicí – 
Ostravice a Studénka – Veřovice – přidání druhé předjízdné koleje v žst. 
Vratimov;  

− Nutnost provedení biologického průzkumu, který je součástí EIA v průběhu 
měsíců března a dubna. Vzhledem k prodloužení termínu dokončení 2. Dílčí 
etapy bude písemný pokyn pro zahájení 3. Dílčí etapy vydán později oproti 
původnímu předpokladu  a nebylo by tedy možné biologický průzkum provést 
včas ; 

1.2 S ohledem na skutečnosti uvedené v bodě 1.1 se smluvní strany dohodly na úpravě 
Harmonogramu plnění spočívající v posunutí termínu odevzdání 2. Dílčí etapy o 2 
měsíce a zahájení 4. Dílčí etapy dnem, kdy Zhotovitel obdrží písemný pokyn 
Objednatele k zahájení 4. Dílčí etapy. Předmětná změna Harmonogramu plnění 
nemá dopad na celkovou cenu díla. 

     

Na základě shora uvedených skutečností se smluvní strany dohodly na následujících změnách 
smlouvy: 

Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY 

Článek 3., bod 3.5 zní nově takto: 
„3.5 Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo nebo jeho jednotlivé 
části v termínech uvedených v harmonogramu obsaženém v Příloze č. 5 této Smlouvy 
ve znění dle dodatku č. 1 (dále jen „Harmonogram plnění“).“ 

 

V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany současně dohodly na 
změně Přílohy č. 1 Specifikace Díla a Přílohy č. 5 Harmonogram plnění.  
Aktualizované přílohy jsou nedílnou součástí tohoto dodatku a v plném rozsahu 
nahrazují Přílohy č. 1 a 5 Smlouvy. 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Nedílnou součástí tohoto dodatku je aktualizovaná Příloha č. 1 Specifikace Díla, která 
v plném rozsahu nahrazuje Přílohu č. 1 Smlouvy 

2.2 Nedílnou součástí tohoto dodatku je aktualizovaná Příloha č. 5 Harmonogram plnění, 
která v plném rozsahu nahrazuje Přílohu č. 5 Smlouvy. 

2.3 Tento dodatek nabývá platnosti a dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 



 
 
 

Strana 3 (celkem 3) 

2.4 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají v 
platnosti. 

2.5 Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží 
dvě (2) vyhotovení a Zhotovitel obdrží dvě (2) vyhotovení. 

 

V Praze dne28.1.2019 

 

 

 

 

V Brně dne 15.1.2019 

 

................................................................................... 

Ing. Mojmír Nejezchleb 
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

................................................................................... 

Ing. Kamil Chmela 
jednatel společnosti 

SUDOP BRNO, spol. s r.o. 
 

  

  



 

 

Příloha č. 1 – ve znění dle dodatku č. 1 

Specifikace díla 

Předmětem zadání je zpracování záměru projektu a dokumentace pro územní řízení stavby 
„Optimalizace a elektrizace trati Ostrava Kunčice – Frýdek Místek“ v rozsahu podle schválené „Studie 
proveditelnosti Ostrava - Valašské Meziříčí, Frýdek-Místek - Český Těšín / Třinec, Frýdlant nad 
Ostravicí – Ostravice a Studénka - Veřovice“ (dále jen SP Beskydy) ve variantě 323-2, včetně 
podmínek uvedených v závěru z jednání CK MD. 

Součástí plnění je i zajištění geodetické dokumentace stavby, geodetických a mapových podkladů, 
podrobného geotechnického průzkumu, korozního průzkumu a dalších průzkumů nezbytných k 
návrhu technického řešení. 

Předmět díla bude projednán s orgány státní správy, samosprávy a dalšími předpokládanými 
účastníky územního řízení a jejich požadavky budou v dokumentaci zapracovány po dohodě s 
objednatelem. 

Součástí zakázky je i zajištění posouzení vlivu záměru na životní prostředí ve smyslu Zákona č. 
100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. Podrobnosti jsou 
uvedeny v kapitole 4.14 ZTP. 

Zhotovitel s dokumentací dodá objednateli kompletní podklady pro zajištění územního rozhodnutí, 
včetně vyplněné žádosti o vydání územního rozhodnutí. 

Dokumentace pro územní řízení bude zpracována v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb., 
o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, a se Směrnicí GŘ SŽDC č. 11/2006 
„Dokumentace pro přípravu staveb na železničních drahách celostátních a regionálních“, v platném 
znění, dle platných předpisů a technických norem a v souladu s Technickými kvalitativními 
podmínkami staveb státních drah. V případě rozdílů mezi vyhláškou č. 499/2006 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, a Směrnicí č. 11/2006 platí ustanovení vyhlášky č. 499/2006 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 

Záměr projektu bude zpracován v rozsahu dle Směrnice MD ČR č.V-2/2012, upravující postupy 
Ministerstva dopravy, investorských organizací a Státního fondu dopravní infrastruktury v průběhu 
přípravy a realizace investičních a neinvestičních akcí dopravní infrastruktury, financovaných bez 
účasti státního rozpočtu, v platném znění. 

Změna díla dle dodatku č. 1:  

Úprava technického řešení – přidání druhé předjízdné koleje v žst. Vratimov  

 

 

 

 

  

 

 

 



 

 

Příloha č. 5 - Harmonogram plnění - ve znění dle dodatku č. 1 

Část Díla Doba plnění 
 

Popis činností prováděných 
v Dílčí etapě 

Podmínky dokončení Dílčí etapy 

Termín zahájení prací  dnem nabytí účinnosti Smlouvy - - 
1. Dílčí etapa do 2 měsíců 

             ode dne nabytí účinnosti Smlouvy 
bez fakturace   

Záměr projektu k připomínkám, prověření 
souladu s územně plánovací dokumentací. 

 

Předání Záměru projektu 
k připomínkám. 
Protokol o souladu s územně 
plánovací dokumentací. 
Předávací protokol. 

2. Dílčí etapa do 6 měsíců 
                  ode dne nabytí účinnosti Smlouvy 

1. Dílčí fakturace 20 % ceny Díla 

Dokončení průzkumů, záměr projektu po 
připomínkách. 

Protokoly o provedení průzkumů. 
Záměr projektu po připomínkách. 
Předávací protokol. 
 

3. Dílčí etapa 
 

Plnění etapy zhotovitel zahájí dnem, kdy 
obdrží pokyn objednatele. Pokyn předá 

objednatel písemně. 
do 7 měsíců 

                  od písemného pokynu 
 

2. Dílčí fakturace 50 % ceny Díla 

Předložení Dokumentace pro územní řízení 
k připomínkám. 
 

Předání DUR. 
Předávací protokol. 
 

4. Dílčí etapa Plnění etapy zhotovitel zahájí dnem, kdy 
obdrží pokyn objednatele. Pokyn předá 

objednatel písemně. 
do 8 měsíců  

             od písemného pokynu 
 

bez fakturace   

EIA Předání Závěru zjišťovacího řízení 
nebo dokumentu nahrazující ZZŘ. 
Předávací protokol. 
 

5. Dílčí etapa 
 

do 10 měsíců 
od zahájení 3. Dílčí etapy 

 
Konečná fakturace 30 % ceny Díla 

 

Dokumentace pro územní řízení včetně 
zapracovaných všech připomínek. 
Zpracování žádosti o vydání ÚR včetně všech 
dokladů a vyjádření. 
Aktualizace ZP.1 

Odevzdání DUR, Žádost o vydání ÚR, 
nebo dokument nahrazující ÚR.  
Předávací protokol. 
 

 

                                                           
1 Pokud budou v procesu připomínkového řízení (3. dílčí etapa) nebo v procesu EIA (4. dílčí etapa) stanoveny (další/nové) podmínky/náležitosti/změny, které 
nebudou v souladu se Záměrem projektu předloženým v 1. dílčí etapě, bude provedena aktualizace ZP. 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 174966

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 2f8eca98-0fb8-449f-9449-6e6fb0db7536

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana ŠIŠKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 30.01.2019 09:35:01


		2019-01-30T08:35:02+0000




